Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________   N ____

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 14 октября 2019 года № 469 «Об утверждении Порядка выплаты владельцем специального счета и(или) региональным оператором средств фонда капитального ремонта собственникам помещений в многоквартирном доме, а также порядка использования средств фонда капитального ремонта на цели сноса или реконструкции многоквартирного дома и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок выплаты владельцем специального счета и(или) региональным оператором средств фонда капитального ремонта собственникам помещений в многоквартирном доме, а также порядка использования средств фонда капитального ремонта на цели сноса или реконструкции многоквартирного дома и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 14 октября 2019 года № 469, изменение, изложив  пункт 3.1 в следующей редакции:
«3.1. Для получения выплаты за счет средств фонда капитального ремонта в случаях сноса многоквартирного дома, исключения из региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории закрывающегося населенного пункта, в случае принятия решений о закрытии населенного пункта, многоквартирных домов, в которых имеется менее чем пять квартир,  изъятия для государственных или муниципальных нужд земельного участка  собственник жилого помещения в многоквартирном доме представляет владельцу специального счета и(или) региональному оператору заявление в произвольной форме о выплате за счет средств фонда капитального ремонта, а также следующие документы:».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]А. Дрозденко